ﬂéﬁ”ﬁﬁ%\m Q1

Il Segretario Segr. Amm.va Il Segretario Il Presidente

Alessandra Altavilla Maurizio Sguanci

DELIBERAZIONE N° 10005/18

Oggetto: “Allagamento camminamento sopraelevato di via Tartini tra piazza Puccini e la
passerella”

Proponente: Mauro Santoni.

DA TRASMETTERE A: X Sindaco X Pres. Consiglio Comunale

X Albo Pretorio A.C.

ADUNANZA DEL 15 marzo 2018

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Maurizio Sguanci, svolge le funzioni di Segretario la
Responsabile della P.O. Attivita Istituzionale del Quartiere 1 Dott.ssa Alessandra Altavilla
Fungono da scrutatori i consiglieri: Angela Ruo e Mauro Santoni.

Il Presidente propone I’approvazione della seguente deliberazione: ‘“Allagamento camminamento
sopraelevato di via Tartini tra piazza Puccini e la passerella”

PREMESSO CHE:

- Come segnalato da numerosi cittadini, il camminamento sopraelevato di via Tartini lungo il
Mugnone tra piazza Puccini e la passerella ogni volta che piove tende ad allagarsi ad un livello
tale da non essere piu percorribile a piedi, causando notevoli disagi soprattutto ai residenti della
zona;

- Essendo stato il problema sopraelencato gia portato a conoscenza del Consiglio da una
segnalazione del Consigliere Santoni di giugno 2017,

Il Consiglio si impegna a richiedere all’Assessore alla Mobilita — Lavori Pubblici e agli uffici
della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilita di chiedere ai responsabili di prendere tutti i
provvedimenti necessari affinche i problemi di allagamento in oggetto vengano risolti in modo

tempestivo ed efficace

Pagina 1 di 3



La votazione avviene a scrutinio palese, per alzata di mano, e da il seguente esito:

Consigliere

Presente

Non
votante

Favorevole

Contrario

Astenuto

Amato Edoardo

Annibale Carmela

Bonanni Patrizia

Delfino Alessandro

Evi Gabrio

Giorgetti Cosimo

Grassi Ornella

Jaff Serena

sitsitalialisliaiiailsl

sitsitalialisliaiiailsl

Marcone Francesco Paolo

Pellicano Lian

Pieraccioni Roberta

Rufilli Mirco

Ruo Angela

Santoni Mauro

Sguanci Maurizio

Tani Beatrice

Torrini Niccolo

allaitaltalialls

allsitaltalialls

Tortu Costanza

Valleri Fabrizio

TOTALE

0 | ¥

0 | ¥

Il Consiglio approva all’unanimita

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 - Centro Storico

- Visto l’art. 17 del D. Lgs n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali”;

- Visto ’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze;

- Visto I’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

- Visto l’art. 6 lettera a) “Mozioni, Ordini del Giorno, Interpellanze e Interrogazioni urgenti”

del Consiglio di Quartiere 1 — Regolamento interno

- Visto la mozione sopra esposta;

- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione dell’argomento e visto I’esito della votazione;

Pagina 2 di 3




DELIBERA

Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione “Allagamento camminamento
sopraelevato di via Tartini tra piazza Puccini e la passerella”

Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1
Alessandra Altavilla Maurizio Sguanci

Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).

Pagina 3 di 3



		2018-03-16T14:30:24+0100
	ALTAVILLA ALESSANDRA




